 法学双学位专业培养计划
一、培养目标
本专业培养适应市场经济发展，具有高尚道德追求，富有创新意识，掌握法学基础理论，能够运用法学专业知识解决相关领域法律问题的复合应用型本科人才。毕业生知识丰富，就业面广，既懂自身专业知识，又具备较高的法律素养，竞争力强，毕业后可在不同领域拓展自己的职业生涯。

二、培养规格
通过学习和培养，学生在毕业时应具备法律素养，并获得以下几方面的知识和能力：
1.掌握法学的基本理论与基本知识，；
2.掌握法学的基本分析方法和技能；
3.了解法学的理论前沿和法制建设的趋势；
4.熟悉我国法律、法规及相关的党的政策；
5.具有运用法学知识去认识问题和处理问题的能力；

三、法学双学位毕业要求
选本专业为第二专业的学生需修满学科基础课14学分；专业核心课30学分；完成规定的法学毕业论文实践环节，撰写符合专业要求的毕业论文6学分。学习成绩合格颁发第二专业毕业证书，符合学位授予条例可颁发第二专业法学学士学位证书。

四、主干学科与主要课程
主干学科：法学
主要课程：法理学、宪法学、民法学、刑法学、刑事诉讼法学、民事诉讼法学、行政法与行政诉讼法学、经济法学、商法学、合同法学、侵权责任法学、知识产权法学、劳动与社会保障法学、婚姻家庭法学、网络法学。

五、实践性教学环节
理论课安排有课内实践环节；法学毕业论文安排在第8学期，共6周。

六、学制、学分与培养方式
学制：二年
学分：50学分
培养方式：4、5、6、7学期安排每周末授课。

七、授予学位：
[bookmark: _GoBack]法学学士

八、课程设置及教学计划进度表
	课程
类别
Course
Classified
	课程
代码
Course
Code
	课程名称
Course Name
	学时
Hrs
	学分
Crs
	其中
Including
	各学期学时
Hours Distribution in a Semester

	
	
	
	
	
	上机
Operation
	实验
Exp.
	一
1st
	二
2nd
	三
3rd
	四
4th
	五
5th
	六
6th
	七
7th
	八
8th

	学科
基础
课程
Basic
Courses in Discipline
	122B302
	宪法学 
Constitutional Law
	48
	3
	
	
	
	
	
	48
	
	
	
	

	
	122B367
	民法学B(总论与财产法)
Civil Law B
	64
	4
	
	4
	
	
	
	64
	
	
	
	

	
	122B368
	法理学B
Jurisprudence B
	48
	3
	
	
	
	
	
	48
	
	
	
	

	
	122B369
	刑法学B
Criminal Law B
	64
	4
	
	4
	
	
	
	64
	
	
	
	

	
	小计：Total：
	224
	14
	
	
	
	
	
	224
	
	
	
	

	专业
核心
课程
Core Courses in Specialty
	122B370
	刑事诉讼法学B
Criminal Procedural Law B
	48
	3
	
	4
	
	
	
	
	48
	
	
	

	
	122B371
	民事诉讼法学 B
Civil Procedural Law B
	48
	3
	
	4
	
	
	
	
	48
	
	
	

	
	123B360
	行政法与行政诉讼法学Administrative Law and Administrative Procedural Law   
	48
	3
	
	4
	
	
	
	
	48
	
	
	

	
	122B373
	经济法学B
Economic Law B
	48
	3
	
	
	
	
	
	
	48
	
	
	

	
	123B363
	婚姻家庭法学B
Marriage and Family Law B
	48
	3
	
	
	
	
	
	
	
	48
	
	

	
	122B378
	商法学（总论与公司法）
Commercial Law 
	64
	4
	
	4
	
	
	
	
	
	64
	
	

	
	122B374
	劳动与社会保障法学B
Labor and Social Security Law B
	32
	2
	
	
	
	
	
	
	
	32
	
	

	
	122B375
	知识产权法学 B
Intellectual Property Law B
	32
	2
	
	
	
	
	
	
	
	32
	
	

	
	123B365
	网络法学
Internet Law
	32
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	32
	

	
	123B364
	合同法学B
Contract Law B
	48
	3
	
	4
	
	
	
	
	
	
	48
	

	
	123B366
	侵权责任法学
Tort Liability Law
	32
	2
	
	4
	
	
	
	
	
	
	32
	

	
	小计：Total：
	480
	30
	
	32
	
	
	
	
	192
	176
	112
	

	实践
环节
Iternship
And
Practical
Training
	193B311
	法学专业第二主修毕业论文
 Undergraduate Thesis for Second Specialty in  Law  
	6周
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	6周

	
	小计：Total：
	6周
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	6周

	合计
	704+6W
	50
	
	32
	
	
	
	224
	192
	176
	112
	6周


注：修满25学分但不足50学分者，可发给辅修证。

